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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Passos Bruna Barbara Santos Bordini
Professor Situacao
Arnaldo Camargo Botazini Junior Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
arnaldo.junior@ifsuldeminas.edu.br wokkk4
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
8,22
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Hordria
(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos 6,00 45,00 2 1 3 aulas semanais EaD/Nogdes de
de Nivel Médio / Administracao Publica e Nocoes de
Técnico Contabilidade Publica/Curso Técnico
Subsequente em Servicos Publicos
Aulas em Cursos 12,00 50,00 3 3 4 aulas semanais/Gestao de

de Graduacao

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao
horaria
total [1]
Preparacao de aula 2,40 N/A Preparacao de aula
Preparacao de aula 5,33 N/A Preparacao de aula

Custos/Administracao 592 periodo - 4
aulas semanais/Gestao de
Cooperativas/Administracao 79 periodo
- 4 aulas semanais/Estagio
Supervisionado Il /Administracao 92
periodo

98,00

Uso no Pontos
semestre

[2]

N/A 0,00
N/A 0,00
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Atividade

Coordenacao de Curso com
integralizagao em 3 a 4 anos e
entrada anual

Membro titular de NDE de Curso

Atuacdo como presidente ou
membro titular de Colegiado de
Curso e NDE / por atuacao
Atuacao como presidente ou
membro titular de Colegiado de
Curso e NDE / por atuacgao

Vice Coordenacdo ou Membro de
Grupo de Pesquisa ativo no CNPq

Revisao textual e gramatical de
documentos institucionais, sem

remuneracao (para cada 30 paginas)

Revisao textual e gramatical de
documentos institucionais, sem

remuneracao (para cada 30 paginas)

Revisao textual e gramatical de
documentos institucionais, sem

remuneracao (para cada 30 paginas)

Membro titular do CADEM

Duracao Carga
horaria
total [1]

11,74 N/A

1,07 N/A

1,07 N/A

1,07 N/A

0,53 N/A

0,05 N/A

0,05 N/A

0,05 N/A

2,13 N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

Coordenador do curso Técnico em
Servicos Publicos Subsequente
Modalidade EaD conforme Portaria
284/2019

Membro do NDE do curso Bacharelado
em Administracdo conforme Portaria
22/2023

Membro do Colegiado do curso Técnico
em Servicos Publicos conforme Portaria
n2126 2022 - Colegiado TSP

Membro titular colegiado bacharelado
em Administracao cf Portaria 38/2023

Membro titular do GENES - Grupo de
Estudos em Gestdo e Negdcios do
Sudoeste de Minas Gerais cf Parecer
3/2023

Participante na formulacao do PPC do
curso Técnico em Contabilidade

Participante na formulacao do PPC do
curso de aprimoramento em Gestao
Publica

Participante na formulacao do PPC do
curso tecnélogo em Gestdo Hospitalar

Membro titular CADEM cf Portaria
n2132 2023 CADEM

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

77,50

Pontos

44,00

5,00

5,00

5,00

3,00

0,50

0,50

0,50

14,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas

Atividades de Representacao
Outras Atividades

Gestao - Reducao de CH
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Horas
7,74
0,53
3,20
2,13
0,16
11,74
25,50

Total de horas
14,50
25,50
40,00

Total de Pontos
98,00

77,50

175,50
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Observacodes

Né&o informado
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